

IZP.271.07.2013

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Wójt Gminy Gorzyce prowadzący postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie „Świadczenie usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Gorzyce”, udziela odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania.

**Pytanie nr 1:** Proszę o kalkulację szacunkowej ilości worków na odpady z papieru i tektury Zamawiający podał szacunkowe ilości jedynie dotyczące trzech rodzajów worków.

**Odpowiedź:** Gmina Gorzyce do tej pory odbierała spod nieruchomości odpady segregowane w zakresie: szkło, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe oraz metal. Średnia ilość zakupionych przez gminę worków została podana w punkcie 1.2.2, pkt b. W wyżej wymienionym punkcie określono także, iż gmina nie jest w stanie oszacować ilości worków koniecznych do zaopatrzenia na pozostałe frakcje odpadów. Ilości te są ilościami szacunkowymi, gdyż do obowiązków Wykonawcy należeć będzie dostarczenie worków do właścicieli nieruchomości w ilości odpowiadającej ilości worków wystawionych. Na podstawie ilości odpadów określonych w pkt. 1.3 oraz na podstawie pkt. 1.1 charakteryzującego Gminę Gorzyce Wykonawca jako specjalista w swojej branży powinien prawidłowo oszacować ilość worków koniecznych do dostarczenia właścicielom nieruchomości.

**Pytanie 2:** Proszę o potwierdzenie, że wyposażenie nieruchomości wielorodzinnych i jednorodzinnych, w pojemniki na odpady zmieszane jest po stronie właścicieli tych nieruchomości, a wykonawca ma jedynie umożliwić za dodatkową opłatą dzierżawę lub zakup pojemników wg zgłoszonych potrzeb mieszkańców.

Czy dzierżawa pojemników na odpady zmieszane w ramach indywidualnych zgłoszeń będzie musiała odbywać się wg stawek wskazanych w formularzu ofertowym przez wykonawcę, czy też wg cen rynkowych w danym okresie.

**Odpowiedź:** Kwestia ta została uregulowana w pkt. 1.2.6. SIWZ. Dzierżawa pojemników na odpady zmieszane dotyczy tylko mienia komunalnego.

**Pytanie nr 3:** Proszę o wskazanie czasu postoju samochodu w każdym sołectwie, w ramach cyklicznej zbiórki odpadów elektrycznych i elektronicznych.

**Odpowiedź:** Długość postoju samochodów w każdym sołectwie, w ramach cyklicznej zbiórki odpadów elektrycznych i elektronicznych to minimum 2 godziny, jednak postój powinien trwać tak długo, aż zebrana zostanie całkowita ilość odpadów dostarczanych do miejsca zbiórki.

**Pytanie nr 4:** Proszę o podanie całkowitej ilości worków na odpady do selektywnej zbiórki odpadów, które wykonawca będzie zobowiązany dostarczyć do Urzędu Gminy Gorzyce.

**Odpowiedź:** W chwili obecnej ilość ta nie jest nam znana, należy jednak przyjąć, iż worki będą wydawane właścicielom nieruchomości, którzy zwrócili się do Urzędu o nadanie numeru porządkowego nieruchomości oraz właścicielom nieruchomości którzy będą mieli zwiększone ilości frakcji odpadów zbieranych selektywnie. Worki będą wydawane za potwierdzeniem odbioru a informacje o ich wydaniu będą przekazywane Wykonawcy po rozliczeniu danej partii przekazanych worków.

Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia takiej ilości worków jaką wystawi właściciel nieruchomości.

**Pytanie nr 5:** W nawiązaniu do § 6 ust.1 pkt c i § 7 ust.1 projektu umowy proszę o wyjaśnienie, czy stwierdzenie przez Zamawiającego naruszenia przez Wykonawcę warunków umowy, które stanowi podstawę do odstąpienia/rozwiązania umowy, będzie potwierdzone pisemnym protokołem, notatką, której treść będzie zatwierdzona przez strony umowy? Powyższa przesłanka odstąpienia/rozwiązania umowy jest bardzo ogólna i umożliwia arbitralną ocenę po stronie Zamawiającego, a konsekwencja dla wykonawcy może być bardzo dotkliwa. Dlatego też proszę o doprecyzowanie powyższych postanowień w projekcie umowy poprzez wskazanie jakie naruszenia i w jakich okolicznościach będą skutkowały odstąpieniem/rozwiązaniem umowy.

**Odpowiedź:** Zapisy umowy pozostają bez zmian.

#### **MODYFIKACJE SIWZ**

Wszystkie w/w odpowiedzi na pytania wykonawców, wprowadzające zmiany w SIWZ (lub załącznikach do SIWZ), należy traktować jako modyfikację SIWZ.

WÓJT GMINY  
*Piotr Szlizo*